
БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредители:
Дума Мошенского

 муниципального района
Администрация 

Мошенского 
муниципального района 

21
апреля

2022 года
№ 17(382)

Официальный вестник 
Мошенского муниципального 

района

Официальный
вестник 
Мошенского 

муниципального 
района

АДРЕС редакции, из-
дателя,

 типографии:
174450,

с. Мошенское, 
Новгородской обл.,
ул. Советская, д.5

Тираж 50 экз. Бесплатно
Подписано в печать 21.04.2022

Время подписания в печать:
по графику- 15.00;
фактически – 15.00

Главный редактор
Т.Е. Спирина
ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-305



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         21 апреля 2022 года

Оглавление

№, дата
Наименование №

стра-
ницы

Постановления Администрации муниципального района
№ 233 

от 18.04.2022
Об установлении на территории муниципального района особого противопожарного режима

3

№ 237 
от 20.04.2022

Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов для нужд
Мошенского сельского поселения 3

№ 238 
от 20.04.2022

Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов для нужд
Мошенского муниципального района 3

№ 245
от 20.04.2022

О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству Мошенского муниципального района
4

Информация 4

2



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         21 апреля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2022 №233

с. Мошенское

Об установлении на территории муниципального района особого противопожарного режима 

В соответствии с приказом министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области от 31.03.2022 №240 «О
начале пожароопасного сезона 2022 года» Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Мошенского муниципального района с 20 апреля 2022 года особый противопожарный режим.
2. Запретить в период особого противопожарного режима проведение выжиганий сухой травянистой растительности, разведение костров,

сжигание мусора. 
3. Организовать систематическое проведение противопожарной пропаганды через официальный сайт Мошенского муниципального района,

районную газету "Уверские зори" в целях информирования населения о необходимости выполнения мер пожарной безопасности и действиях в случае
возникновения пожара в быту и на природе.

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений:
4.1. Организовать и провести собрания граждан с целью информирования о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникнове-

ния пожара, о необходимости выполнения мер, предусмотренных настоящим постановлением, а также о принятых Администрациями сельских поселе-
ний муниципального района правовых актах по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

4.2. Организовать силами местного населения и добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов, подготовку для возможного
использования водовозной и землеройной техники;

4.3.  Организовать проведение инструктажей под подпись постоянно и временно проживающего населения о мерах пожарной безопасности,
необходимости установления у каждого жилого строения емкости с водой.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Луттэра С.А.
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».
 Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022 №237

с. Мошенское

Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов
для нужд Мошенского сельского поселения 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта
2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров
авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году»  Администрация Мошенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить,  что  в  2022  году  главные  распорядители  средств  областного  бюджета  как  получатели  средств  областного  бюджета  и
подведомственные им получатели средств областного бюджета (далее получатели средств областного бюджета) предусматривают в заключаемых ими
договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат  в  случаях,  установленных  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации,  казначейскому
сопровождению, – авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных
обязательств, доведенных до получателей средств областного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, – авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта),
но не более  лимитов бюджетных обязательств,  доведенных до получателей средств областного бюджета на указанные цели на  соответствующий
финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного во втором абзаце настоящего пункта, осуществляется в 2022
году  и  последующих  годах  и  соответствующих  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  получателя  средств  областного  бюджета,
недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о
выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 01 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки
товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

2. Получатели средств областного бюджета вправе внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу постановления
договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими
размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1 постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения
договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
         4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022 №238

3



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         21 апреля 2022 года

с. Мошенское

Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов для нужд
Мошенского муниципального района 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта
2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров
авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году»  Администрация Мошенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить,  что  в  2022  году  главные  распорядители  средств  областного  бюджета  как  получатели  средств  областного  бюджета  и
подведомственные им получатели средств областного бюджета (далее получатели средств областного бюджета) предусматривают в заключаемых ими
договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат  в  случаях,  установленных  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации,  казначейскому
сопровождению, – авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных
обязательств, доведенных до получателей средств областного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, – авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта),
но не более  лимитов бюджетных обязательств,  доведенных до получателей средств областного бюджета на указанные цели на  соответствующий
финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного во втором абзаце настоящего пункта, осуществляется в 2022
году  и  последующих  годах  и  соответствующих  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  получателя  средств  областного  бюджета,
недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о
выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 01 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки
товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

2. Получатели средств областного бюджета вправе внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу постановления
договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими
размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1 постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения
договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
         4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».
Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022 №245

с. Мошенское

О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству Мошенского муниципального района 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами благоустройства территории Мошенского сельского поселения, утвержденными реше-
нием Совета депутатов Мошенского сельского поселения от 06.10.2021 №60, Правилами благоустройства территории  Калининского сельского поселе-
ния, утвержденными решением Совета депутатов Калининского сельского поселения от 23.11.2021 № 76,  Правилами благоустройства территории
Долговского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Долговского сельского поселения от 25.02.2022 № 76,  Правилами
благоустройства  территории Ореховского  сельского поселения,  утвержденными решением Совета  депутатов  Ореховского сельского поселения  от
08.02.2022 № 105, Правилами благоустройства территории Кировского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Кировского
сельского поселения от 25.02.2022 № 88, на основании Устава Мошенского муниципального района,  Администрация Мошенского муниципального района  ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 22 апреля по 07 мая 2022 года    на территории муниципального района мероприятия по санитарной очистке и
благоустройству территорий. Объявить 22 и 29 апреля, 06 и 07 мая 2022 года  субботники с привлечением населения. 

2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также

гражданам,  обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий.
2.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Спецтранс» в дни проведения субботников обеспечить бесплатную приёмку мусора на

полигон ТБО в д. Окатьево Мошенского района Новгородской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района С.А. Луттэра.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района» и разместить на официальном

сайте Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

И Н Ф О Р М А Ц И Я

«В Новгородской области мужчина осуждён за совершение насильственных действий»
Мировым судьёй судебного участка № 41 Чудовского судебного района рассмотрено уголовное дело по обвинению жителя г. Санкт-Петер-

бурга в совершении преступления, предусмотренного ст. 116 УК РФ (насильственные действия, причинившие физическую боль, но не повлекшие по-
следствий, указанных в статье 115 УК РФ).

Суд с учётом представленных государственным обвинителем Новгородской транспортной прокуратуры доказательств установил, что муж-
чина, находясь в состоянии алкогольного опьянения в вагоне высокоскоростного электропоезда «Сапсан» сообщением «Москва – Санкт-Петербург»
находящегося на станции «Чудово Московское – Торфяное» Октябрьской железной дороги, в ходе словесного конфликта по причине сделанного по-
терпевшей замечания в его адрес, скрутил руку последней и повалил на пол чем причинил ей физическую боль.

4



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         21 апреля 2022 года

Суд признал его виновными в совершении данного преступления и назначил наказание в виде 260 часов обязательных работ с присоедине -
нием не отбытого дополнительного наказания по приговору Петроградского районного суда Санкт-Петербурга в виде лишения права заниматься дея -
тельностью, связанной управлением транспортными средствами, сроком 1 год 11 месяцев 28 дней. Приговор в законную силу не вступил.

5


	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ИНФОРМАЦИЯ


